

## Fra Danmark.

(Meddelelser af 26. Sept.—2. Okt.)

**Prins Georg af Grækenland** er bleven udnævnt til Løjtnant i den danske Flaade.

**Den danske Rigsdag** er ved aabent Brev af i Mandags sammenkaldt til en ordentlig Samling Mandag den 7. Oktober.

**En Vortførelse.** En affebegiede spenst Løjtnant er forjundet fra Kjøbenhavn sammen med en Røvelhandlers Datter.

**Tilførsel af norske Heste.** Med Dampskibet „M. G. Melchior“ ankom i Søndags 77 norske Heste fra Kristiania til Kjøbenhavn.

**Ny Skole-inspektør.** Lærer Pleth fra Kamstrup ved Roskilde er ansat som Skoleinspektør ved Sundbyvester Skole.

**En Havmaage** med et Binefang af 2½ Aen er i Søndags skudt ved Hørbro af Stomager Veteren. Saa store Maager træffes sjældent saa langt oppe i Fjorden.

**Lejren ved Hald.** Da denne nu vil blive fuldstændig neblagt, afholdes i næste Maaned Auktion over de tiloversblevne Rejser, bestaaende af forskellige Bygninger etc.

**Dødsfald.** Baronesse Bebel-Jarlsborg, født Saroum, er i Tirsdags død i Aalborg.

— Villedhugger N. H. Bondrop er afgaaet ved Døden.

**Den provisoriske Latin-skole** i Aalborg, som har kostet omtr. 400,000 Kr., skal højtidelig indvies den 3die Oktober. Kultusministeren vil komme tilstede.

**Et Mindesmærke** for afdøde Folketingsmand Anders Lange afforslås, if. „Tid.“, i Mandags paa Hjerlegård Kirkegaard. Statsrevisor Høgsbro holdt Afsløringstalen, hvori han omtalte ved Tanges Liv og Virken.

**Solgt Præmiehugst.** Den bekyndte Præmiehugst „Bedsten“ er, if. „Malb. Stiftst.“, i Mandags af Gaardejer Jens Chr. Olsen, bedstet, solgt til Proprietær E. Villienkjold, Grønslæt, for 2000 Kr.

**Gjendomsafg.** Gaarden „Adamsø“ ved Ringsted er, if. Teleqram til Rth. Bur., solgt til Mejerierne af Anderson af Kjøbenhavn for 350,000 Kroner mod en Udbetaling af 100,000 Kroner.

**Ga. 60 Forretninger i Aarhus** er bleven enige om at lufte Kl. 8 om Aftenen, undtagen Lørdag Aften, samt om Søndagen fra Kl. 9 Fmd., med Undtagelse af December Maaned indtil Jul.

**Missionær Loventhal** og Hustru, der har opholdt sig her i Landet i halvandet Aar, agter, if. „S. Amtst.“, midt i Oktober Maaned at vende tilbage til Bellare i Indien, hvor Loventhal har virket i en Aarværelse.

**Overlæge ved Sindshyggeanstalten i Oringe** ved Vordingborg, D. H. Jørgen, agter fra 1. Juli at trække sig tilbage fra sin ansvarsfulde og anstrængende Stilling, som han har beklædt siden 1876.

**Provisorisk Skibbygning.** Kongen har bifaldet, at der sættes en ny Skibbygger under Bygning paa Orlogsværftet af samme Størrelse og Tegning som den provisoriske „Gefla“ og at den ny faar Navnet „Geiser“.

**Tolv indte Høst.** Optagte i Standerberget, fulgtes, if. „S. Amtst.“, i Torsdags ved Auktion i Kors Amtsskole i Søndags af Høst. Det dyreste opnaaede 330 Kr., to fulgtes for 300 Kr. hver, og de øvrige til vælskende Priser ned til 140 Kr.

**Til Efterlysning.** Næsten alle Beboere i Næstved og Bredal har, ifølge „Veste Amtsskoleblad“, i indleverede Efteraar beroliget deres Jagter paa det Villkaar, at den derved indkomne Sum tilfalder Sognets Sygekasse.

**Reist fra sin Gæld og falske Bekæst.** En Gaandværker i Vejle er forleden „forduften“ til Amerika, efterladende Kone og Børn og Gæld paa ca. 30,000 Kr. Det skal, if. „Horn. Hbl.“, være oplæret, at han har lavet falske Bekæst til et Beløb af 10,000 Kr.

**Funden Død.** Indsiddet Lars Peter Jensen af Vester Skovhus Hammer Sogn er, if. „Malb. Stiftst.“, i Lørdags fundet som lig i Hammer Bælt. Den afdøde, der var 57 Aar gammel, efterlader sig Hustru og 5 voksne Børn. Om Mordet til det pludselige Dødsfald haves endnu ingen Oplysninger.

**Udsørsel af Hornvåg til Buenos Ayres.** Det vil nu blive forjaget at affende Kreaturer fra Danmark til Buenos Ayres, og Begyndelsen gjøres i denne Uge med en halv Snes Stjælfede Hornvåg, som sendes over Antwerpen.

**Bedragerierne ved Frederiksberg Sporvejselskab.** Staldmester Olsen, der i sin Tid som delagtig i de mod Frederiksberg Sporvejselskab begaaede Underslag blev idømt 4 Aars Forbedringsarbejde, er ifølge „Soc. Dem.“ bleven eftergivet de tilbageværende 9 Maaned af den Straffetid, som han skulde affone paa Bredstøvelle. Olsen blev i Søndags lødslett af Fængslet.

**Folketolen.** Et nyt Skoleblad under Navn af „Folketolen“ begynder at udgaa nu til Oktober Kvarter. Det indeholder i sit Prøvenummer: „Hvad skal Børnetolen?“ af S. P. Jensen, forhenværende Forstander for Staby Højskole, „En Sag af Betydning for Opragelsen“ af L. Maltzen, Bregsted Højskole og „En forjaget Opgave“ af Kristian Østergaard, Stjørvang Højskole. Bladet udgives af Lærerne J. Møller Nielsen og L. Andersen i Kjøbenhavn.

**Ulykkestilfælde i Skibe.** I Torsdags har der, if. „Aftbl.“, i Kjøbenhavn ved Arbejde i Skibe fundet to Ulykkestilfælde Sted.

I Damperen „Horsens“ ved Skovthushusebroen styrtede i Fjergaars Nat en Arbejder hæn paa Hovedet ned i Vassen og blev betydelig forslaaet paa Frederiks Hospital.

Det andet Ulykkestilfælde fandt Sted i den engelske Damp „Roma“ ved Havnegade. En Arbejder Berensholde styrtede ligeledes ved egen Uforlignighed hovedfulds ned i Vassen. Han blev bragt op bevidstløs og med Hovedskallen knust. Han blev ligeledes ført til Frederiks Hospital.

**Mord eller Slagtilfælde.** I Tirsdags forefaldt et pludseligt Dødsfald i Nyborg der har givet Anledning til et Rygte om, at der skulde være begaaet et Mord. De nærmere Omstændigheder ved dette pludselige Dødsfald er efter de Oplysninger, der hidtil ere fremkomne følgende. En Arbejder ved Navn Marie Andersen Høregaard, som boede paa Hørbro Hospital, blev i Tirsdags funden død i sin Seng og Dødsaaragen formenes at være Apopleksi. Da den afdøde efter Forlydende skal have staaet i Kjerlighedforhold til en Stomager i Aaksteen saa har dette pludselige Dødsfald formodentlig fremkaldt Tanken om et Mord.

**Ulykkestilfælde.** Husmand Peder Sørensen Valles Hustru af Trehjerte Mark er, if. „Horn. Hbl.“, afvigte Søndag kommen uheldig af Døge ved at falde i et Vandhul. Hendes Mand var den nævnte Dags Eftermiddag gaaet ud i Marken for at hente en Ko, og da han kom hjem, var Konen forsvunden. Han gik ned til et Vandhul et Par hundrede Aen fra Huset for at vandre Koen; der fandt han sin Kone liggende i Hullet, der er en Aen dybt, med Hovedet og Armen under Vandfladen; tæt ved Stranden stod en Vandspand. Manden tilkaldte straks nogle folk, som fik Konen trukket op, hvorefter der uden Resultat foretoges nogle Oplivningsforsøg.

**Rygterne om Prins Kristians Forlovelse** med den tyske Kejsers Søster, Prinsesse Margrethe, som „Folketiden“ ser har bragt Meddelelse om, har været et meget vigtigt Samtaleemne i Hovedstaden i disse Dage. I den tyske Presse har de ogsaa været Ojensmaal for Omtale. Bladet „Kjøbenhavn“, der — om vi saa maa sige — har været særlig virksom for Sagen, vil vide, at den nu er opgivet. Det meddeles nemlig, at Kejsersinde Friedrichs „pludselige og uventede Afrejse“ skyldes et ubalt Pusle fra samme Side (d. v. s. Kejsersinde af Rusland), hvor man maa sige den virkelige Grund til, at den projekterede Forlovelse mellem Prinsesse Victoria og Vattenbergeren gik overstyr.

**Dansk Arbejderforbund** faar fra og med Begyndelsen af Oktober sit eget Organ. Bladet, der skal bære Navnet „Programmet“, vil blive redigeret af Hr. Fernando Lindenberg. Dets Formaal skal være at danne et Bindeled mellem Forbundets Medlemmer, virke for Belysning og Gjennemførelse af Forbundets Program og i det Hele at fremme Bestræbelserne for at organisere de reformføgende Arbejdere. Da særlig Forhold har bevirket, at Bestlutning om Bladets Udgivelse først har fundet tages umiddelbart for Oktober, vil Bladet forelsbig kun udgaa 2 Gange om Maaned. Men mulig allerede fra 1ste December, senest fra forfkomende Nyaar vil det udgaa som Ugeblad.

**Brigted Højskole,** der ligger ca. ¼ Mil fra Braastov St. (Horsens-Juelsminde Banen), vil fra November indløse Fællesundervisning for Bøger og Karle. I den Anledning er i Sommer foretaget betydelige Byggeudvidelser ved Skolen; der er faaledes opført en ny Bygning med stor og rummelig Skolestue, Værksted og et betydeligt Antal 2-Mandsværelser. Undervisningen ledes af Forstanderen, 2 Lærer og 1 Lærerinde. Der undervises i de almindelige Højskolefag (ogsaa Naturhistorie), svensk Gymnastik og Husflid, samt for Haandværkeres Vedkommende i Bygningstegnning. — Af forhenv. Elever er oprettet en Forening, der give Underskøttelse til enkelte uformuende, der ikke har opnaaet Underskøttelse gennem Amtet.

**Guldfund.** Paa en Gaardejers Mark i Sønderherred ved Grenaa er der i disse Dage gjort et interessant Fund. Manden der gik paa Jagt og havde sin Hund med, vidste tage Bejlen tværs over sin Mark til en lille Skov, da Hunden gav sig til at strabe i Jorden under Røden af et Træ, der stod midt i Marken. Ved at gaa derhen opdagede han noget skinnende, som Hunden havde gravet op og ved at se efter, saa han, at det var en Mont fra meget gammel Tid. Han gav sig nu i Færd med nærmere Undersøgelse af Stedet, hvorved han foruden flere lignende Monter ogsaa fandt en Guldring, der paa den flade indvendige Side bar Bogstavene G. T. B. foruden Spor af anden Inscription. Fundet, der i det hele var vel bevaret, vil nu blive indsendt til Oldnordisk Museum i Kjøbenhavn.

**Havskieriet** har paa flere Steder af Vestkysten i det sidste Par Uger givet et meget godt Udbytte, skrives der til „Politiken“ fra Vestjylland den 21. ds. Der har nemlig gaaet store Stimer af Brisling og Makrel for Kysten, og af forlængte Art fishedes der saa store Mængder, at Beboerne tilstift kunde faa dem ved at hente dem ved Stranden, idet ingen Afsetning var mulig. Sagen er nemlig, at man ikke forlængere kan fange dem, og dette Forhold er saa meget desto klageligere, som Brislingarten skal være ganske fortrinlig. — Makrelen er en meget helbredelig fisk her for Kysten; faaledes er det 3 Aar siden, den sidst har været her. Hvem af Fiskerne, der har været heldige, har ved Fangsten af denne Art tjent sig 50—70 Kr. i de 6 Dage, den var herudfor.

**En Mand indebrændt.** I Torsdags Morges nedbrændte, ifølge „Rand. Dagbl.“, to under Joulings horender Fæstehuse i Bjerregrov By ved Naabers. Ilden, der formenes opkommet ved Bagning, opstod hos Kristen Kolbing og forplantede sig derfra over til et andet Hus, der beboedes af Kristian Vejrum. Desværre indebrændtes Kristienkolbing under Forføjet paa at redde Søden, men saa skred pludselig Taget ned, og den uheldige Mand tilliges med Søden indebrændtes. Kristenkolbing efterlader sig en frugtfuld Hustru og 4 Børn.

Kunstakademiet afsoldte Forvalter og Sekretær, Kammeraad P. Truelien, rantes forleden Nat af et Hjerteslag, som gjorde Ende paa hans Liv. Den afdøde blev 73 Aar gammel.

**De staaende 200,000 Kroner.** Som flere Gange omtalt her i Bladet, blev der Matten for Juleaften f. A. begaaet Indbrud hos en Enkefrue i Nørresgade og Kjaalet en Zerpengekasse med 200,000 Kr. i Værdipapirer og Kontanter.

Kun enkelte af Obligationerne, der løb paa Jhendehaveren, var realiserede. Resten havde forsvundet ingen Værdi for Tyvene, og det kontante Beløb, der fandtes i Kassen, var ikke stort.

Til Trods for, at man i Begyndelsen ikke havde den ringeste Formodning om, hvem Tyvene var, lykkedes det dog i Begyndelsen af Aaret at faa dem opdaget og anholdt. Sagen blev henført til 4de Kriminalkammer, hvor Tyvene, fire unge Menneffe, hvortaf den ene tidligere har været straffet for Tyveri, ikke alene tilstod Tyveriet af Pengekassen, men ogsaa en Del andre driftige Indbrudsstyveri.

I Tirsdags affagde, if. „Politiken“, Kriminal- og Politiretten Dom over Forbryderne.

De to, der anses som Hovedlederne ved de talrige Tyveekspeditioner, Bruhn og Webin, blev dømt til hver 3 Aars Tugtstraf. En noget mindre fremtrædende Kollega ved Navn Jensen slap med 2 Aar, og den fjerde, hvis Naam er Riis, og som kun for et passende Bedervag havde været de andre lidt behjælpelig, blev dømt til fængsel paa Vand og Brød i to Gange fem Dage.

## Mordet paa Lampevejen.

Naar der i de sidste Maaned ikke er fremkommet noget nyt for Offentligheden angaaende det i sin Tid saa opsigtsvækkende Mord paa Smeder Sørensen, da er det if. „Dagbl.“ ikke, fordi man har sluttet Undersøgelserne i denne Sag, som tværtimod endnu drives med stor Kraft. Saa vel Værksholder Schid som dennes Søn sidde vedblivende arresterede som mistante for Deltagelse i Mordet. Men selv om man maa se af Mangel paa Bevis bliver nødt til at høre Sagen med den angaaende Lampevejsmordet, vil disse to Indvidder ingenlunde straks blive frigjorte. Under de omfangsrige Undersøgelser, der er blevene foretagne i Anledning af Mordet, er der nemlig fremkommet Beviser mod den ældre og yngre Schid angaaende andre kriminelle Forbrydelser.

**Edisons navnfundige Fonograf** vil nu ogsaa komme til Norden. Hr. Generalkonsul G. M. Ruben, der sammen med Hr. Metanifer Cornelius Knudsen for nylig overværede Edisons Forsøg med Fonografen i Berlin, har sluttet Overenskomst med Edison-Kompagniet i London om at overtage Generalagenturet for den betydningsfulde Opfindelse i de skandinaviske Lande.

Almenheden vil, if. „Mrgbl.“, om kort Tid saa Kjøblyghed til at hente sig til et Exemplar af den offentlig tilgængelige. Man vil da saa rig Anledning til at forbauses over de Forbringere, som Fonografen isølge baade den engelske, franske og tyske Presse i den senere Tid har modtaget. Hr. Corn. Knudsen vil faa Generalforhandlingen af Fonografen forskjøbet.

**En gammel Kvinde.** Naar man kommer øst fra og følger den gamle Landevej fra Grenaa til Naabers, kommer man, naar man her har passeret Nørreherreds Grænsefjæll ved Landsbyen Hjerlerup, ind i Rougshæret, og snart befinder man sig ved den lige ved Landevejen beliggende „Stovgaard Kro“. Et lille Stykke fra denne, ude paa Marken i en Lund, ligger en gammel Borgruin, stor i Omkrebs, men hvoraf kun Grundtrækkene, s: Stengrunder i selve Bygningen, vidne, thi forsvigt er alt jævnet med Jorden. Kun Marker af opkastede Bolde og forlængt udtørrede Grave vidner om, at det i sin Tid har været et Herresæde, og gamle Folk vilde ogsaa vide Væddet om, at det har tilhørt den i Danmarkshistorie betjente Kai Lykke. Noget bestemt vides ikke derom, men nu benyttes Borgruinerne af Beboerne til Fæstplads, og der, hvor der i gamle Dage fortes Hof, og Junkere med Hoffrøener jaug sig i lystig Dans i de oplyste Haller — der er nu, if. „Grenaa Folketiden“, indrettet en almindelig Dansehal, hvor Egnens Ungdom og Lyse Sommerfester til en Violin og Klarinetts falske Toner spinger sig i lystig Dans.

**Iddebrande.** I Torsdags nedbrændte Vagbygningen i Fæder Stives Gaard i Viborg. Vinden var stærk og bar lige paa Forbygningen, saa det saa ud til allehaanden, inden man fik Herredømme over Situationen. Gjendommen er beliggende i Byens tæteste Kvarter, og det var derfor særlig farligt med en „rigtig“ Jibløse Her. Det antages, if. „Vib. St.“, at Branden er foranlediget ved Gnistre fra Smedien, hvad enten disse ere gaaede ud gennem Reover i Skorstøben eller anden Maade. Smed Bruun vil fra sit Værksted kun reddet nogle Smaafingre.

— Vester Lyby Mølle, som tilhører Jens Andersen, er, if. „Stive Hbl.“, nedbrændt i Torsdags Aftes Kl. 10½. Møllen, der var forforpagtet, var afsluttet for 8000 Kroner. Ilden opkom i Hatten, mens Møllen var i Gang, og formodes antændt ved Selskøttelse. Møllen nedbrændte fuldstændig.

I Høst nedbrændte, if. „Rand. Dagbl.“, et Hus, tilhørende J. Sundersen. Konen i Huset var nær indebrændt og kom ud i det bare Linnede smukke Tjebli, som Taget skred. Alt Løst og det Torvne brændte. Man mener, at Ilden er paaaf, da Konen ikke har haft Tid paa Skorstøben i det sidste Par Dage.

**Prisen** for den nye danske Billedbibel vil blive sat saa lav at enhver som har Sans for Guds Ord kan købe den.

Den store og stadig voksende Praksis af Dr. Lucas' private Dispensary, 68 Randolph Street, Chicago, er et sikkert Kjenndetegn paa, at han kurerer dem, som han paatager sig at kurerer og afsjæder dem, som han anser for uehelbredelige. Hvis Du ikke allerede har hans Bog „Livets Hemmeligheder“ faa skriv efter den. Sendes frit til alle. Se Avertissementet andetsteds.

## Brev fra Kjøbenhavn.

Den 27. September.  
Kommunalbestyrelsen har indirektid altid Garnene ude efter nye Indtagstilber, og en faaban vil bl. a. det elektriske Lysanlag blive, der ligeledes vedtoges i Borgerræpræsentationens Gaarsmaade. Som tidligere omtalt, vil der forelsbig kun blive Tale om at belyse en Del Butiker i Byens bedste Forretningskvarter samt maaffe Kongens Nytorv og Almagertov. Det første Anlag er beregnet paa 10,000 Lamber, men Centralstationen indrettes dog faaledes, at den nemt kan udvides til at staffe Lys til 20,000 Lamber.

Striden stod i Aftes nærmest om det Spørgsmaal, om Kommunen skulde nøjes med at opføre de nødvendige Bygninger og ellers overlade til energiske Privatmand at drive Anlaget, eller om den selv skulde tage hele Sagen i sin Haand. Det første vilde ubetinget have været fordelagtigt for Forbrugerne, men det sidste har Kommunen først Jorden af, og da Kjøbenhavns Kommunalbestyrelse nu en Gang er af den Anskuelse, at Kommunen og dens Borgere har forskellige Interesser, blev det naturligvis den sidste Anskuelse, der gik igjennem. Kommunen har nu faaet en ny Maffeko, der kan ventes at vilde give den en Indtægt af et halvt hundrede tusind Kroner om Aaret. Men med Henjyn til den offentlige Belysning er Bergerne ikke komne et Skridt videre, end de var i Forvejen.

Medens det til daglig Brug er ret antageligt, hvad der tigges af Kongefamilien, bliver Massen af Tiggerbreve rent overvældende, naar der — som i denne Tid — kommer mange Gæster til Kongehuset. Der tigges hos dem alle sammen, lige fra Husfærjelseren til de yngre Prinsere og Prinsesser, og det er nok ikke saa faa Personer, der er besjæftigede med at lase, undersøge og besvare de „Andragender“, der strømmer ind. I Dag meddeles en Annonce i „Berl. T.“, at alle dem, der har villet „pumpe“ Kongen af Grækenland, paa Fredag og Lørdag kan henvende sig til Dronningens Kabinetsekretær og faa Besked om Udsaldet. Det hele ser noget uappetitligt ud, men mange rasjonerer maaffe som saa, at Kongehuset er nærmest til at hjælpe Landets „Børn“, og det kan der muligvis ogsaa være noget i.

En særlig Maade at tigge paa har en Del Menneffer, som er begavede med en poetisk Aare. De „digter“ paa fyrstelige Højtidssage et Par loyale, begejstrede og dybt underdanige Vers, og sender dem ind til Højtidningens Hjenland med deres fulde Naam og Adresse under. Takkefulden kommer da i Reglen i Form af 10 eller 20 Kroner, men der skal da ogsaa undertiden være tjent langt større Summer ved dette mindre noble Krybteri.

— Det er det Medlem for Ringkjøbing Amts sjettede Valgkreds har Dredet!

Saaledes begynder Edoard Brandes' ny Fortælling „En Politiker“, hvis Handling foregaar i den aller mest beveggede politiske Periode, Aarene omkring '85, da Estrups første Finansprovisorium kom.

Men hvis man tror, at man af denne Bog kan faa et stort politisk Billede af hine beveggede Dage og af deres Personer, saa tager man fejl. Brandes' ny Fortælling handler ikke saa meget om Hovedpersonens politiske Liv som om hans ægteskabelige Liv; det har aabenbart været Forfatteren om at gjøre at vide, hvorledes Politiken forliges med Familjelivet, naar Manden kun har politisk Interesse, og naar Hustruen — som det i Reglen gaar — ikke har Standsagtighed nok til eller Interesefor nok for at gaa fuldt op i denne Døgnets Strid, som ikke synes at føre til noget.

Repræsentanten for Ringkjøbing Amt er en ung Tilmæler ved Naam Gerner, hvis Valg nærmest er sat igjennem derved, at Krefens mest indflydelsesrige Mand, som ikke selv gad lade sig vælge, anbefalede den unge veltalende Lærer. Han er en varmblødig Demokrat med de idealeste Synsmaader, og hans faste Tro paa Folkets retfærdige Sag gjør ham til en god Følgetaler. Men i Rigsdagen slaar han ikke an. Da han i Fortællingens Begyndelse holder sin Kommunitale i Folketinget, harer Medlemmerne med Ligegyldighed paa hans begejstrede Ord, og den eneste, der vinder nogen dybere Interesse for ham, er Magrethe Scheibel, en ung Lærerinde, der underviser i samme Institut som Gerner. Disse to blev da ogsaa forlovede og gifte, men det viser sig hurtigt, at Politiken gjør ham til en daarlig Hjemmand for en ung linsglad og levelystenskvind. Allerede paa selve Bryllupsaftenen begiver han sig paa en Agitationsrejse i sin

Valgkreds, og Hustruen bliver efterhaanden meget forjæmt. Rent galt bliver det dog senere, da Ministeriet efter Provisoriets Udredelse og efter Attentatet paa Estrup griber til de stærkeste Forholdsregler, og Modløsheden begynder at gribe om sig i Vestre. Hidtil har Gerner's Hustru ligesom han selv troet paa den nære Sejrr, men da hun nu taber Troen paa Sagen, taber hun ogsaa Interesien for Manden, som ikke er i Stand til at stabe hende den interessante og indflydelsesrige Stilling, hun havde ventet sig som en fremragende Politikers Hustru. Derimod slutter hun sig til Gerner's bedste Ven, en ung, rig og elegant Kjøbenhavner, hvis Efterende hun tilstift bliver, efter at Gerner er faldet igjennem i sin Kreds og saa godt som intet mere har at leve af.

Dette er i første Korthed Fortællingens Gang. Gerner selv er tydeligvis intet Portræt (Ringkjøbing Ste elskiffer som bekendt ikke), men han er en veltalende Type, som i sig omfatter abstrakte Rigsdagsmands Karakterer. Af egentlige Portrætter gjenfinder man neppe andre end „den store Porer“ (Berg) og maaffe en enkelt Journalist fra et af de Kjøbenhavnske Vestreblade. Indimellem findes der i Bogen flere ypperlige Skildringer fra Rigsdagsalen, hvor den matte, ligegyldige eller overlegne Stemmning blandt Medlemmerne er meget godt afmalet. Man vil dog, som antydet, lase Bogen med Interesse, selv om man ikke interesserer sig synderligt for Politik.

**Naar en Person** i længere Tid har været syg, og de Læger han har tilfaldt intet har kunnet udrette, slaar han sig i Regelen til No med den Tanke, at hans Sygdom er uehelbredelig. Der bekjendte Landsmand, Dr. N. Rosenbergs i Chicago, har helbredet mange saadanne Tilfælde, og vi tilraade derfor saadanne Sygde at søge hans Naad. De kunne maaffe blive helbredede. Se hans Avertissement og skriv efter hans Lægebesøg.

## Dødsliste.

Fra Kjøbenhavn.

Enke Johanne Marie Nielsen; Komru Sara Franke Johanne; Julie Marie Runde, Patient paa St. Hans Hospital; Karsten Røbbe, Patient paa St. Hans Hospital; Afsløbet Dødsfald i Nordgrubeland Niels Jacob Jacobsen; Arbejdsmand Petersens Hustru Johanne; Jener Hannibal's Hustru Wilhelmine Kristine; Jst. Agnes Mathilde Zahlmann; Enke Mariane Magustsen; Restavarrør Hans Peterien (af Frederiksberg); Arbejdsmand Peter Christian Peterien.

Fra Provindserne.

Vordingborg: Enkefru Ellen Marie Medleffen. — Store Magleby: Peter Andersson, Rudolf Kristian. — Frederiksberg: Titlo Hansens Døtre, Ellen og Janny. — Helsingør: Marie Gundersens Søster, Lovise Bertelsen. — Lyngby: Forhenværende Stationsforstander M. G. S. Kierulff. — Ringgaard pr. Storehønge: Proprietær Søren Peter Jensen, 69 Aar. — Skodlund: Lars Berthelsen's Søn, Anders. — Horsens: Boghandler Lunds Hustru, Mathilde, 22 Aar. — Skjoldebaag pr. Horsens: Karen Edwards, f. Utte, 91 Aar. — Aalborg: Debestkjandt Diekmanns Datter, Marie Sofie, 13½ Aar; Oberløjtnant, Thore Wedel-Jarlsbergs Hustru Anne Helmine Elisabeth, f. Saraau. — Nørre Høved: Parcellist Hans Peder Pedersen's Hustru Karen Kirstine, 31½ Aar. — Waarhavehus: Skovløber Søren Larsens Hustru Ane, f. Jacobsen, 71 Aar. — Frederiksberg: Ole Petersens Datter Nieline, 3 Aar. — Bjelshøj: Jens Jensen's Hustru Sidel Marie Knudsdatter. — Koldb: Ole Petersens Hustru Ane f. Sørensen, 70 Aar. — Outrup paa Mors: Invalid Jens Christian Nielsen, 85 Aar.

Fra Sønderjylland.

Flensborg: Arbejder Peter Johannsen, 66 Aar. — Sønder: Jens Kristian Møller, 69 Aar. — Sønderborg: S. Boysens Datter, Marie Margrethe Uvilde Boyesen, 51 Aar; Skrivemeister og Tegner Hans Ahlmann, 69 Aar. — Haderslev: Rasmus Jørgensen. — Aabenraa: N. Christian Jensens Hustru, Julie Magdalene, f. Roldb, 52 Aar. — Store-By: Hans Chr. Christens Hustru, Karoline, f. Grøinger, 68 Aar. — Færetst: Jens G. Nielsen's Hustru, Kristine Sofie, f. Johannsen, 76 Aar. — Glesøby: P. Chr. Tiederskjønt. — Flensborg: Kristine Kall, f. Ut, 63 Aar; Magdalene Snaads, f. Nejsen, 65 Aar.

## Soda Springs, Idaho.

Det prægtige ny Idanha Hotel, opført ifjor ved Soda Springs, Idaho, er nu aabnet for Sæsonen under Union Pacific Banens direkte Tilsyn. Hotellet er i enhver Henseende første Klasse og udstyret med moderne Værdemuligheder. De Sundhedskilder, der omgive Soda Springs er bekjendt for deres lægende Egenkaber og mange markelige Helbredelser fortalles der om. Prægtige Jagt og udmærket Fiskeri i Nærheden. Gode Kjøretøjer og Vejvisere kan faas.

For videre Underretning tilskriv

E. L. Omar,

Gen. Pass. Agent,

Omaha, Neb.,